
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 25 Београд, 19. јул 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
344. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима 
и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о 
поступку утврђивања и повраћаја трошкова стипенди-
рања („Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), 
на предлог организационе јединице Министарства од-
бране надлежне за кадрове, министар одбране доноси  

 
О Д Л У К У 

О БРОЈУ И ВИСИНИ СТУДЕНТСКИХ  
СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ  

2021/2022. ГОДИНУ 
 

1. Министарство одбране за школску 2021/2022. го-
дину додељује 42 студентскe стипендијe, и то: 

1) 19 стипендија за студенте мастер академских сту-
дија; 

2) 2 стипендије за студенте интегрисаних академских 
студија; 

3) 21 стипендију за студенте треће и четврте године 
основних академских студија. 

2. Висина стипендије коју Министарство одбране 
додељује за студенте је: 

1) за мастер академске студије  50.000,00 динара;  
2) за студенте пете године интегрисаних академ-

ских студија – 50.000,00 динара; 
3) за студенте четврте године основних академских 

студија  40.000,00 динара; 
4) за студенте треће године основних академских 

студија – 35.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за до-

делу студентских стипендија најкасније три месеца пре 
почетка школске године. 

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује се 
за школску 2021/2022. годину. 

 
Број 6617-10 
У Београду, 19. јула 2021. године  

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

345. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-555 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
МАКСИМОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 6. јула 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

346. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-556 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника безбедносне службе 
мајори: 
МАТИЋ Живојина МИРОЉУБ. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године; 
ШУТАНОВАЦ Слободана ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 18. јула 2021. године; 
у чин поручника безбедносне службе 
потпоручник 
АРСИЋ Илије НИКОЛА. Унапређује се са даном 2. јула 
2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 862 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јул 2021.
 

347. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-579 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
БОГДАНОВИЋ Љубомира ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

348. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-580 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника 
потпуковник 
ДУВЊАК Јосипа СРЂАН. Унапређује се са даном 13. 
јула 2021. године; 
у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковник 
ЦВЕТКОВИЋ Миодрага ЗОРАН. Унапређује се са даном 
14. маја 2021. године; 
у чин артиљеријског пуковника 
потпуковник 
МИЋАНОВИЋ Видоја БРАНКО. Унапређује се са даном 
13. јула 2021. године; 
у чин инжињеријског пуковника 
потпуковник 
ГРУЈИЧИЋ Душана МИЛЕ. Унапређује се са даном 11. 
јула 2021. године; 
у чин пуковника кадровске службе 
потпуковник 
ВЕЉОВИЋ Миливоја ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
11. јула 2021. године; 
у чин пуковника обавештајне службе 
потпуковник 
СТАНИШИЋ Павла ДЕЈАН. Унапређује се са даном 10. 
јула 2021. године; 
у чин пуковника безбедносне службе 
потпуковник 
РАШЕТА Петра СТЕВАН. Унапређује се са даном 11. 
јула 2021. године; 

у чин санитетског пуковника  
потпуковник 
ЈОВИЋ Новице ЗОРАН. Унапређује се са даном 14. јула 
2021. године; 
у чин пуковника саобраћајне службе 
потпуковник 
СТАРЧЕВИЋ Милована СЛОБОДАН. Унапређује се 
са даном 16. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

349. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-581 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског капетана 
поручник 
ИЛИЋ Зорана ЉУБИЦА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

350. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-582 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ЈОСИМОВ Ђуре НЕНАД. Унапређује се са даном 18. 
јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

351. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-583 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



19. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 863 – Број 25
 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника саобраћајне службе 
мајор 
ЛУКОВИЋ Радована АНДРИЈА. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

352. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-584 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
САИЧИЋ Стевана НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
13. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

353. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-598 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајор 
ЛАЧКОВИЋ Милорада ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 18. јула 2021. године; 
у чин потпуковника саобраћајне службе 
мајор 
НИШЕВИЋ Милета НЕНАД. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

354. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-603 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског потпуковника  
мајор 
ЉУБИЋ Душана ЉУБИША. Унапређује се са даном 1. 
јануара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

355. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-604 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајори: 
ЈАНКОВИЋ Љубише НЕНАД. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године; 
НИКОЛИЋ Југослава СРЂАН. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године; 
у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ЛУКИЋ Миломира ДРАГАН. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

356. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-549 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)   

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
МИЛЕНКОВИЋ Радосава ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

357. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-563 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  



Страна 864 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јул 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ЈАРИЋ Илије СЛОБОДАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

358. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-569 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе  
МОМЧИЛОВИЋ Манета МИЛОРАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

359. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-570 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
РАДОЈЕВИЋ Богдана СЛАВИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

360. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-592 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе  
ДИВНИЋ Живорада ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

361. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-599 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
МИЛАДИНОВИЋ Петра РАДОВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

362. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-600 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику оклопних јединица  
СТОЈЧИЋ Недељка ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

363. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-601 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
ЋИРКОВИЋ Радомира МИРОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

364. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-602 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику безбедносне службе  
ТОЧИЛОВАЦ Добривоја РАДОИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



19. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 865 – Број 25
 

365. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-219 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 4. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 

ЂОРЂЕВИЋ Зорана ДУШАН. Унапређује се са даном 
12. априла 2021. године; 

МИЛЕНКОВИЋ Драгише МАЛИША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

МИЛИЋ Добросава МИЛАН. Унапређује се са даном 
12. априла 2021. године; 

СТАНИШИЋ Боривоја ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 12. априла 2021. године; 

УЗУНОВИЋ Предрага ГОРАН. Унапређује се са даном 
12. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
СОКОЛОВ Кире АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
ЈОВАНОВИЋ Лабуда МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
БУРСАЋ Војислава БОЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

ВАСИЋ Мирослава ГОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

ГЛУВИЋ Славка ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 19. 
априла 2021. године; 

МИЛЕНКОВИЋ Живорада МАРКО. Унапређује се са 
даном 26. априла 2021. године; 

РАДОСАВЉЕВИЋ Миливоја МИОДРАГ. Унапређује 
се са даном 19. априла 2021. године; 

УДОВИЧИЋ Средоја ИВАН. Унапређује се са даном 11. 
маја 2021. године; 

у чин капетана прве класе кадровске службе 
капетан 
НИКОЛИЋ Славка БОЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
РАКИЋ Зорана ДЕНИС. Унапређује се са даном 13. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ЖИВКОВИЋ Дејана НЕНАД. Унапређује се са даном 
16. априла 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Станимира МАРКО. Унапређује се са 
даном 12. априла 2021. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
СТЕФАНОВИЋ Бобана БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
ЦОНИЋ Љубише МАРЈАН. Унапређује се са даном 12. 
априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана 
поручник 
ВУЧКОВИЋ ЖИВАДИНОВИЋ Ратомира МАРИЈА. 
Унапређује се са даном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе ветеринарске службе 
капетан 
ПЕЈЧИНОВИЋ Душана СРЂАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетани: 
ГОРДИЋ Милана МИРКО. Унапређује се са даном 15. 
априла 2021. године; 
КНЕЖЕВИЋ Зорана МИОДРАГ. Унапређује се са даном 
12. априла 2021. године. 
 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

366. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-238 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 11. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ВУКИЋ Драгише БРАНКО. Унапређује се са даном 21. 
априла 2021. године; 



Страна 866 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јул 2021.
 

у чин пешадијског капетана  
поручник 
ПЕЈЧЕВ Предрага ДРАГАН. Унапређује се са даном 
26. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ПЕТРОВИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 26. априла 2021. године; 
СМОЉАНОВИЋ Николе МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 31. марта 2021. године; 
СРДАНОВИЋ Радојице СРЂАН. Унапређује се са даном 
16. априла 2021. године; 
СТОЈКОВИЋ Златана МИЛАН. Унапређује се са даном 
21. априла 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
АНТИЋ Сибера ИГОР. Унапређује се са даном 26. априла 
2021. године; 
НАСЕВ Звонка ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 22. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе ветеринарске службе 
капетан 
МИЛИЋ Драгана ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 22. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ВЕЛИНОВ Ананије САША. Унапређује се са даном 21. 
априла 2021. године. 

 
Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

367. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-239 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 11. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетани: 
ВУЧКОВИЋ Милутина БОЈАН. Унапређује се са даном 
28. априла 2021. године; 
ДИНИЋ Миодрага ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 2. 
фебруара 2021. године; 
ЗДРАВКОВИЋ Станоја МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 29. априла 2021. године; 

ЗЕКОВИЋ Радуна МАРКО. Унапређује се са даном 28. 
априла 2021. године; 
ИЛИЋ Петра НИКОЛА. Унапређује се са даном 28. 
априла 2021. године; 
КОЧОВИЋ Родољуба ЂОРЂИЈЕ. Унапређује се са да-
ном 5. маја 2021. године; 
МИЛАНОВИЋ Славољуба МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 28. априла 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Марка УРОШ. Унапређује се са даном 7. 
маја 2021. године; 
ПРОДАНОВИЋ Продана ДОБРИЦА. Унапређује се са 
даном 28. априла 2021. године; 
СПАСИЋ Драгана СРЂАН. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
СПАСОЈЕВИЋ Светомира ГОРАН. Унапређује се са 
даном 29. јануара 2021. године; 
ЋИПРАНИЋ Драгише ДРАГАН. Унапређује се са даном 
28. априла 2021. године. 

 
Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

368. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-240 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 11. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетани: 
ЂОРЂЕВИЋ Миодрага НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 10. маја 2021. године; 
ЗАРКОВИЋ Добривоја МАРКО. Унапређује се са да-
ном 28. априла 2021. године; 
ЈЕВТИЋ Радомира ДУШАН. Унапређује се са даном 
18. фебруара 2021. године; 
ПАНАЈОТОВИЋ Слободана МИЛАН. Унапређује се 
са даном 28. априла 2021. године; 

у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
МИТИЋ Мирољуба ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 11. маја 2021. године. 

 
Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 



19. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 867 – Број 25
 

369. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-251 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
БРАНКОВИЋ Драгољуба МИЛИСАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ГОЛУБОВИЋ Миланка МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЂУРИЋ Живорада МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЈОКСИМОВИЋ Дарка ДРАГАН. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 
МИЈАЈЛОВИЋ Живорада ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 6. маја 2021. године; 
ПОПОВИЋ Предрага МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ТРИФУНОВИЋ Милана ЖЕЉКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЋАЈИЋ Милана БОРИСАВ. Унапређује се са даном 21. 
априла 2021. године. 

 
Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

370. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-252 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ДРАГИЋ Бранета ДАВОР. Унапређује се са даном 11. 
јуна 2021. године; 

КОВАЧЕВИЋ Драгомира САВА. Унапређује се са даном 
6. априла 2021. године; 
КОСТИЋ Зорана ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 26. 
априла 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 11. 
јуна 2021. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Стојана ВЛАДИЦА. Унапређује се са 
даном 11. јуна 2021. године; 
ТОРБИЦА Милета МИЛАН. Унапређује се са даном 11. 
јуна 2021. године; 

у чин пешадијског капетана  
поручници: 
ЖИВКОВИЋ Ивана МАРКО. Унапређује се са даном 
17. маја 2021. године; 
ХАНИЋ Муриза ДЕМИР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
БОГДАНОВИЋ Живана НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 19. априла 2021. године; 
ИВАНЧЕВИЋ Светозара ДАРКО. Унапређује се са да-
ном 19. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
АЛЕКСИЋ Љубомира ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 
МУТАВЏИЋ Живорада РАЈКО. Унапређује се са даном 
22. марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
ВУЧКОВИЋ Бојана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
7. маја 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
МИЛЕНКОВИЋ Миленка МИОДРАГ. Унапређује се са 
даном 26. априла 2021. године; 
МИРКОВИЋ РИСТИЋ Петра ТАТЈАНА. Унапређује се 
са даном 25. маја 2021. године; 
МИТИЋ Мирка ВЛАДАН. Унапређује се са даном 29. 
марта 2021. године; 
ПЕЈИЋ Божидара ИВИЦА. Унапређује се са даном 14. 
децембра 2020. године; 
РЕЉИЋ Зорана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 
 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 868 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 19. јул 2021.
 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

344. Одлука о броју и висини студентских стипен-
дија за школску 2021/2022. годину ...............  861  

345. Наредба бр. 1-555 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  861 

346. Наредба бр. 1-556 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  861 

347. Наредба бр. 1-579 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  862 

348. Наредба бр. 1-580 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  862 

349. Наредба бр. 1-581 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  862 

350. Наредба бр. 1-582 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  862 

351. Наредба бр. 1-583 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  862 

352. Наредба бр. 1-584 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  863 

353. Наредба бр. 1-598 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  863 

354. Наредба бр. 1-603 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  863 

355. Наредба бр. 1-604 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  863 

356. Наредба бр. 1-549 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  863 

357. Наредба бр. 1-563 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  863 

358. Наредба бр. 1-569 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  864 

359. Наредба бр. 1-570 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  864 

360. Наредба бр. 1-592 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  864 

361. Наредба бр. 1-599 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  864 

362. Наредба бр. 1-600 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  864 

363. Наредба бр. 1-601 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  864 

364. Наредба бр. 1-602 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  864 

365. Наредба бр. 40-219 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  865 

366. Наредба бр. 40-238 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  865 

367. Наредба бр. 40-239 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  866 

368. Наредба бр. 40-240 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  866 

369. Наредба бр. 40-251 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  867 

370. Наредба бр. 40-252 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  867 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


